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新聞

港股反彈77點
成交不足千億

【香港商報訊】記者鄺偉軒報道：人力資源管理顧問機構ECA International調
查顯示，海外駐港人員的整體薪金組合，去年僅輕微上升1.4%至28.3萬美元，升
幅為亞洲區中最小，在全球排名下跌3位至第8位，在亞太區排名則跌1位至第5
位。該機構亞洲區域總監關禮廉稱，香港越遲正常通關，對外派人員來港工作的吸
引力只會越低，港府應盡快令本港 「復常」 。

深企
第一線

五大成交額股份
股份名稱

騰訊控股（700）

恒生中國企業（2828）

阿里巴巴（9988）

美團（3690）

盈富基金（2800）

收市價
（元)

302.6

68.88

90.35

177.1

20.28

升跌
（％）

＋2.6

＋0.8

＋3.8

＋0.5

＋0.4

成交額
（億元)

82.8

55.76

39.1

33.81

23.14

【香港商報訊】記者鄺偉軒報道：財新內地服務業
PMI勝於市場預期，抵銷美國眾議院議長佩洛西竄訪台
灣引發的地緣政治風險負面影響，恒指在騰訊(700)及阿
里巴巴(9988)帶動下，最多曾升232點，但仍受制20000
點關口，收市微升77點，報19767點，成交955億元。

騰訊貢獻恒指36點
單計騰訊，已貢獻恒指36點升幅，該股收市重上300

元以上，收報 302.6 元，升 2.58%；阿里巴巴收報
3.79%，收報90.35元。

富力地產(2777)公司債券一度 「跌停」，內房股再次
「插水」。富力地產跌4.12%，收報1.63元；華潤置地

(1109)先升後跌，收報31元，跌1.9%；中國海外(688)
跌 1.68%，收報 20.55 元；雅居樂(3383)跌 3.28%，報
2.36元。

物管股跟隨內房股下挫，華潤萬象生活(1209)插
3.28%，報33.6元；中海物業(2669)跌4.04%，收報7.61
元；雅生活(3319)跌1.21%，收報8.2元。

有關調查早於去年第三季進行，訪問160個國家和
地區逾300家全球機構共1萬名外派白領員工。調查
發現，英國是全球外派員成本最高的地區。至於亞太
區派駐人員整體薪酬水平，頭 5 位依次為日本、印
度、中國內地、韓國及中國香港。外派員工的整體薪
酬組合，通常涵蓋現金報酬、福利(住房、國際學校、
交通用車等)以及稅務三部分。

冀撤銷入境隔離安排兼削戴口罩場合
有部分海外駐港員工，尤其是區域性地區性職務的

海外金融從業員，在第五波疫情期間從香港遷往新加

坡。派駐新加坡人員去年整體薪酬福利組合，雖然按
年上升10%，但仍低於香港，每年略少於25萬美元。
至於海外駐港人員離港後，香港本地人才能否填補相
關空缺，關禮廉相信難以做到， 「不是語言能力，而
是海外駐港人員的獨特知識及人脈，非香港本地人才
所能夠取代的。」

市傳港府將今年11月作為香港對外正常開放的 「死
線」。關禮廉聲言，若要重新吸引人才來港工作，港
府除了要讓港人生活回復正常，還要撤銷海外人士抵
港後的隔離措施，並且減少強制戴口罩的場合，以及
不再為學童上課作出限制。他又估計，就算香港恢復

對外正常通關，早前離開的海外駐港人才也未必全部
回流，因部分人士早已在新的工作地區簽下一至兩年
的住宅租約。

關禮廉表示，香港越遲免隔離通關，對外派人員
來港工作的吸引力越低。 記者 鄺偉軒攝

香港排名跌至全球第香港排名跌至全球第88

【香港商報訊】記者蘇尚報道：中興通
訊(763)在互動平台回答投資者提問時表
示，公司重視科技創新，積極探索和布局
未來技術是公司的重要工作，公司現已啟

動6G關鍵技術研究，同時與業界同行開展交流合作。
中興通訊昨日收報 15.8 元，微跌 0.75%，現價市值約
110.37億元。

6G和5G之間存很強繼承關係
中興通訊指出，6G作為移動通訊的未來演進技術，

目前還處於提出展望、識別關鍵需求、進行技術研究
及確定願景的早期階段。全球主要國家和地區的6G研
究都處於早期的 「百花爭鳴，百家齊放」階段，國際
電信聯盟ITU關於6G願景和趨勢還在持續的研究和探
討過程中，距離形成全球共識、指引全球6G發展還有
一段路程要走。

中興通訊還談到，從關鍵技術上看，6G和5G之間
存在很強的繼承關係，6G 將會是 5G 和 5G Advanced
基於長期以來獲得巨大成功的產業創新範式的驅動，
而產生的持續平滑演進的技術，因此公司長期以來在
5G上的形成的技術優勢很大程度上可延續到6G。

2021年年報顯示，中興通訊集團是全球電訊市場的
主導通訊設備供應商之一，業務覆蓋160多個國家和
地區，服務全球四分之一以上人口。

中興已啟動6G
關鍵技術研究

中興通訊表示，全球6G研究處於早期的 「百花爭
鳴，百家齊放」 階段。 資料圖片
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